bªsh

BÃMARAMUNICIPAL
DE CAMPO LARGO

,___._.. ..., w..»wsa-pg—w «" ª "

:ZÇE'VAÚD ã

! ,. ,cºiiaaííê.
.., , ')uwª».CÁMARA MUNICIPALDE CAMPO LARGO

REQUERIMENTONº 54/2025

CampoLargo, 14 de abril de 2025

Ao Exmo. Sr. Presidenteda Câmara Municipal de Campo Largo,

O vereador Luiz GustavoTorres, que este subscreve, no exercício de suas atribuições regimentais, vem,
respeitosamente, à presença de Vossa Excelência solicitar que, após ouvido o plenário e, se aprovado, seja
encaminhado o seguinte pedido: Uso do data-show no expediente da sessão

Assunto: Instalação de manilhas entre a Rua Izulina Pioto Reinaldim e a estrada da Sereia,
na Rondinha.

Solicito a instalação de manilhas entre a Rua Izulina Pioto Reinaldim e a estrada da
Sereia, na Rondinha, a fim de melhorar o escoamento de águas pluviais e evitar
alagamentos, erosões e prejuízos à comunidade local.

Justificativa:
A implantação das manilhas é essencial para garantir o adequado escoamento da água,
especialmente em períodos de chuvas intensas, prevenindo o acúmulo de água e os
transtornos causados aos moradores e motoristas que transitam pelo local. A medida também
contribui para a preservação da via e para a segurança da população.

Contando com o apoio dos nobres colegas parlamentares, renovo meus protestos de elevada
estima e consideração.

Atenciosamente,

LuizªGuª tav Torres
Weírea or

Rua Subestação de Enologia, 2008 - Campo Largo - PR - CEP: 83601-450 336/3905
Fone/Fax: (41) 3392-1717 / 3392-1082 / 3392-3103

www.campolargo.pr.gov.br M/O'Iú5